
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

Gabinete do Prefeito – GP 

CASA DOS CONSELHOS 

Rua Argentina, n. 174 – Bairro Santa Maria Goretti, CEP 48.904-281 

 

 
,

 

 

 

 

ATO NORMATIVO N. 06/2025  

 
 

Reabrir as inscrições para participar do processo eleitoral do Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar – CAE 2025/2029 

 

 

A COMISSÃO ELEITORAL, constituída nos termos do Edital CAE n. 01/2025, através do seu 
Coordenador, no exercício das suas atribuições legais estabelecidas no Edital no ITEM 8.7., 
tendo em vista decisão realizada em reunião do dia 06 de novembro de 2025,  

 
RESOLVE: 
 
1. Reabrir o período de inscrição até o dia 11 de novembro de 2025. 
2. Manter as demais datas estabelecidas no Ato Normativo 04, conforme o Anexo I do Edital: 

 
 

EVENTO DATA 

Publicação da lista das entidades habilitadas Até o dia 06 de novembro de 
2025 

Assembleia de Eleição Até 13 de novembro de 2025 

Publicação da lista entidades eleitas Até 14 de novembro de 2025 

Prazo para envio dos nomes que serão nomeados 
como conselheiros 

Até dia 17 de novembro de 
2025, as 10h. 

Publicação do decreto de entidades eleitas Até dia 17 de novembro de 
2025 

Posse Até dia 17 de novembro de 
2025 

 
 
Juazeiro-Bahia, em 26 de agosto 2025 
 

 

 

ANTONIO MARCOS SANTOS 
Coordenador Geral da Casa 
 

 
 


		2025-11-07T16:47:40-0300




